CAMARA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

ATA Nº. 137/2022

Horário: 10h01                                          1
Local:  Zoom Meeting 2
Membros Presentes: Cons. Diego Elbert Acácio Gonçalves. Cons. Leonardo Soares, 3
Cons. Thais Rodrigues Bandeira de Oliveira. 4
Outras Presenças:  5
ORDEM DO DIA  6
Ao vigésimo primeiro dia do mês de dezembro, do ano de dois mil e vinte e dois, reuniu-7
se a câmara de Desenvolvimento Profissional do CRCTO, pelo aplicativo Zoom, a partir 8
das 10h01, com a presença dos conselheiros Vice-Presidente Diego Elbert Acácio 9
Gonçalves, Conselheiro Leonardo Soares e Conselheira Thais Rodrigues Bandeira 10
de Oliveira. O conselheiro Diego Elbert deu boas vindas aos conselheiros Leonardo 11
Soares e Thais Bandeira, os quais aceitaram o convite para reunião extraordinária, 12
substituindo os conselheiros Marcio Sousa Ribeiro e Nubia Alves Fernandes. A 13
reunião extraordinária teve como pauta a análise das atividades de pós-graduação do 14
profissional Valdery Matias Conceição. O conselheiro Diego Elbert relator do processo, 15
apresentou o sistema EPC destacando a pontuação de cada disciplina, TO:086 -  Direito 16
Empresarial, TO: 087 Direito Tributário II, TO: 088  Empreendedorismo, TO: 089 Direito 17
Internacional Público Privado, TO: 090 Direitos Humanos e disciplina TO: 092 Direito 18
Ambiental. Todas receberam as notas, como segue: AUD 10, CMN 10, PREVIC 10, 19
PROGP 10, PRORT 10, PERITO 10, SUSEP 10, PREVICAUD 0. Já uma das atividades, 20
TO: 091 Direito do consumidor não pontuou considerando que não se encaixa na norma 21
NBC PG 12 (R3). Também foi analisada a atividade intelectual TO: 007 Compliance e 22
Governança, inserida no sistema EPC pela profissional Danila Resende Duarte Marvão, a 23
relatora do processo foi a conselheira Nubia Alves Fernandes que concedeu a nota 24
AUD 3, CMN 3, PREVIC 3, PROGP 3, PRORT 3, PERITO 3, SUSEP 3, PREVICAUD 0. 25
Nada mais a ser tratado, deu-se por encerrada a reunião. A presente ata foi lavrada por 26
mim, Raquel Pereira Ribeiro, e, depois de lida e aprovada, devendo ser assinada por 27
todos. Palmas, 21 de dezembro de 2022. Visto: 28
 29

DIEGO ELBERT ACÁCIO GONÇALVES
Vice-Presidente de Desenvolvimento Profissional

LEONARDO SOARES
              Membro

THAIS RODRIGUES BANDEIRA DE OLIVEIRA
Membro

RAQUEL PEREIRA RIBEIRO
SECRETÁRIA